INDICAÇÃO

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de limpeza e

manutenção do canteiro localizado no cruzamento da

Rua Machado de Assis com a Avenida Príncipe de Gales,

em Santo André.

Senhor Presidente,

O vereador Lucas Zacarias, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, vem respeitosamente indicar

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo André que determine à Secretaria de Serviços Urbanos a

realização de limpeza e manutenção no canteiro situado no cruzamento da Rua Machado de Assis com a

Avenida Príncipe de Gales.

JUSTIFICATIVA

O referido canteiro encontra-se em situação de abandono, com acúmulo de mato e sujeira, prejudicando a

estética urbana e trazendo riscos à saúde pública e à segurança viária. A limpeza e conservação dos espaços

públicos é essencial para a valorização do bairro, o bem-estar da comunidade e a manutenção da ordem

urbana.

PEDIDO

Diante do exposto, indico ao Poder Executivo Municipal que promova, com urgência, a limpeza e revitalização

do canteiro localizado no cruzamento da Rua Machado de Assis com a Avenida Príncipe de Gales, em Santo

André.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 23 de setembro de 2025.

Lucas Zacarias

 Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-22T12:40:37-0300